
COMUNE  DI  BELFIORE
Provincia di Verona

P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 63 del 25-07-2023

COPIA

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 63 del 25-07-2023

Oggetto: Assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato nel 
profilo professionale Funzionario Tecnico, ai sensi del CCNL 
2019 -  2021 Funzioni Locali (ex Istruttore Direttivo Tecnico 
Cat. D), da assegnare all'Area Tecnico - Manutentiva.      

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/12/2022 di nomina quale Responsabile Area Affari 
Generali e Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n.  267;

VISTA la D.G.C.  n. 7 del 02/02/2023,  resa immediatamente eseguibile, con la quale sono state 
assegnate in via definitiva le risorse finanziarie dell’E.F. 2023 ai responsabili di Area per 
l’assunzione degli atti di gestione per il corrente anno;

CONSIDERATA l'avvenuta approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2023 – 2025 con 
D.C.C. del 28/12/2022, n. 25;

RICHIAMATE:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023 - 2025;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 02 febbraio 2022 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2023 – 2025;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267);

VISTI:

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

 lo Statuto del Comune;



Comune di Belfiore

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 63 del 25-07-2023

 il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali 
ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 09/03/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto: "Approvazione del PIAO – 2023 - 2025" previsto dall’art. 6, D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni dalla legge. 6 agosto 2021, n. 113, con la quale è stata prevista, tra le 
altre, la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario (ex Istruttore 
Direttivo – D1) Settore Tecnico;

DATO ATTO che si è ritenuto di non attivare la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 
del D.Lgs n. 165/2001, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 3, comma 8, della legge 56/2019, ai 
sensi del quale le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 
1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono 
essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del 
medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”;

DATO ATTO che:

 con nota in data 17/03/2023 prot. n. 2307 è stata data comunicazione, ai sensi dell’art. 34 bis, 
del D. Lgs. n. 165/2001, a Veneto Lavoro – Venezia, dell’intenzione di coprire n. 1 posto per 
detto profilo professionale;

 Veneto Lavoro, con nota acquisita al protocollo comunale n. 2385 del 21/03/2023 ha 
comunicato che nell’elenco regionale non risultano soggetti aventi requisiti compatibili con 
il profilo richiesto ed ha inviato la stessa nota alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento Funzione Pubblica;

 alla data odierna non sono pervenute segnalazioni di nominativi da parte del Dipartimento 
della Funzione Pubblica;

 che si rende necessario procedere alla suddetta assunzione;

PRESO ATTO:

 della propria precedente determinazione n. 41 in data 08/05/2023 di indizione del concorso 
pubblico per soli esami per l’assunzione di n. 1 Funzionario Tecnico a tempo pieno e 
indeterminato CCNL Funzioni Locali vigente (ex Cat. D), con approvazione del relativo 
bando, lex specialis della procedura stessa;

 della propria precedente determinazione n. 52 del 20/06/2023 avente ad oggetto l’esame 
delle candidature pervenute e la verifica dell’ammissibilità delle stesse; 

 della propria precedente determinazione n. 53 del 24/06/2023 avente ad oggetto la nomina 
della commissione esaminatrice, che con proprio verbale n. 1 del 23/06/2023 ha stabilito le 
date delle prove;

 che le prove d’esame, conformemente a quanto previsto dal bando, lex specialis della 
procedura, e dai provvedimenti summenzionati, si sono svolte nelle giornate del 10 luglio 
2023 e del 20 luglio 2023 presso l’Auditorium del Palazzo della Cultura sito in Piazza della 
Repubblica a Belfiore;

 delle risultanze delle prove stesse, così come formalizzate nel verbale approvato con 



Comune di Belfiore

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 63 del 25-07-2023

determinazione n. 62 del 21/07/2023, comprensivo altresì della proposta di graduatoria 
finale;

 che all’esito delle prove la Commissione ha ritenuto idonea allo svolgimento delle mansioni 
richieste la sig.ra Grattoni Francesca, generalizzata in atti;

 della conseguente necessità di approvare i verbali della selezione in parola e di procedere 
all’assunzione presso questo Comune del suddetto soggetto;

RILEVATO che è stato accertato il possesso dei prescritti requisiti per l’accesso al pubblico impiego 
da parte del soggetto interessato, in base alla documentazione presentata e versata al prot. 
comunale n. 4262;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

DATO ATTO che questo sul presente atto sarà acquisito il visto attestante la copertura finanziaria 
dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

D E T E R M I N A

1 - DI APPROVARE, per le ragioni descritte in epigrafe, le risultanze delle prove relative al 
concorso in parola, così come formalizzate nel verbale n. 5 approvato con precedente 
determinazione n. 62 del 21/07/2023, comprensivo altresì della proposta di graduatoria finale;

2 - DI PROCEDERE, conseguentemente, all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato della 
sig.ra Grattoni Francesca, come identificata agli atti di questo ente, in qualità di Funzionario 
Tecnico, da incardinare presso l’Area Tecnico - Manutentiva, e alla conseguente stipula di apposito 
contratto di lavoro;

3 - DI FISSARE la decorrenza indicativa del rapporto di lavoro a far data dal 01/08/2023;

4 - DI DARE ATTO che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti 
alla spesa del personale degli enti locali;

5 - DI ATTRIBUIRE al soggetto testè individuato il trattamento economico previsto dal CCNL 
relativo al personale del comparto funzioni locali vigente;

6 - DI RISERVARSI di accertare il possesso dei requisiti da parte del soggetto stipulante, che sarà 
operata dagli uffici comunali a valle dell’adozione della presente determinazione;

7 - DI DARE ATTO che la spesa stimata per l’anno 2023 per il trattamento stipendiale, oltre oneri, 
trova copertura nel Bilancio di previsione 2023 - 2025 al Capitolo 280 - 2, che presenta la necessaria 
disponibilità;



Comune di Belfiore

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 63 del 25-07-2023

8 - DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale – Amministrazione trasparente – Sezione 
Bandi di concorso;

9 – DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs, n. 267/2000;

10 - DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto nel termine di decadenza di 60 giorni, nonché, in 
alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 
1199/1971;

11 - DI TRASMETTERE il presente atto:

 all’Area Economico-Finanziaria per gli adempimenti di competenza;

 all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza;

 al soggetto interessato per opportuna conoscenza.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 

PERSONA
Biroli Agostino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

.


